16/01/2023 (Segunda-feira) DOM/SC - Edição N° 4095

www.diariomunicipal.sc.gov.br

Página 762

Itapema

Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema

PUBLICAÇÃO DAS LICENÇAS AMBIENTAIS CONCEDIDAS PELA FUNDAÇÃO AMBIENTAL ÁREA COSTEIRA DE
ITAPEMA - FAACI NO PERÍODO DE 02 A 13 DE JANEIRO DE 2023

Publicação Nº 4477976

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, no uso das
suas atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto Municipal nº
18/2017; Lei Complementar Municipal 009/2002; fundamentadas no
artigo 225, inciso IV da Constituição Federal e com base nas
Resoluções CONAMA nº 06/1986, Resolução CONAMA nº 281/2001
e Resolução CONSEMA nº 98/2017, vem através desta publicar as
seguintes informações a respeito do Licenciamento Ambiental no
Município de Itapema, Santa Catarina.

LICENÇA AMBIENTAL DE INSTALAÇÃO - LAI
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a KRCON Empreendimentos Imobiliários Ltda, conforme processo
Sinfat Municípios nº 52134/2023, a retificação da Licença Ambiental de Instalação -
LAI, com validade de 72 meses para atividade de Construção de Edificação
Residencial Multifamiliar e Comercial, localizada na Rua 301, n° 177, Bairro Meia
Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Ile Construtora e Incorporadora Ltda, conforme processo Sinfat
Municípios nº 52622/2023, a Licença Ambiental de Instalação - LAI, com validade de
72 meses para atividade de Construção de Edificação Residencial Multifamiliar e
Comercial, localizada na Rua 440, S/N, Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Porto Valente Construtora e Incorporadora Ltda, conforme processo
Sinfat Municípios nº 53663/2023, a mudança de titularidade da Licença Ambiental de
Instalação - LAI, com validade de 71 meses para atividade de Construção de
Edificação Residencial Multifamiliar, localizada na Rua 402, S/N, Bairro
Morretes.

LICENÇA AMBIENTAL DE OPERAÇÃO - LAO
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a CNA Fino Acabamento Construtora e Incorporadora Ltda, conforme
processo Sinfat Municípios nº 53602/2023, a Licença Ambiental de Operação Parcial
- LAO Parcial, com validade de 48 meses para atividade de Ocupação de
Edificação Residencial Multifamiliar e Comercial, localizada na Avenida Nereu
Ramos, esquina com a Rua 304, n° 5296, Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Sorriso Empreendimentos Imobiliários Ltda, conforme processo
Sinfat Municípios nº 53618/2023, a Licença Ambiental de Operação Parcial - LAO
Parcial, com validade de 48 meses para atividade de Ocupação de Edificação
Residencial Multifamiliar e Comercial, localizada na Segunda Avenida, Esquina
com a Rua 290, S/N, Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Blue Garden Empreendimento SPE Ltda, conforme processo Sinfat
Municípios nº 53613/2023, a Licença Ambiental de Operação Parcial - LAO Parcial,
com validade de 48 meses para atividade de Ocupação de Edificação Residencial
Multifamiliar e Comercial, localizada na Rua 600, n° 190, Bairro Tabuleiro dos
Oliveiras.

AUTORIZAÇÃO AMBIENTAL - AuA
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Saulo Cesar de Oliveira, conforme processo FAACI nº 183/2019, a
Autorização Ambiental - AuA, com validade de 48 meses para atividade de
Construção de Edificação Comercial e Terraplanagem sem escavação (Aterro),
localizada na Rua 900 F, Inscrição Imobiliária n° 01.03.653.0241, Bairro
Sertãozinho.

16/01/2023 (Segunda-feira) DOM/SC - Edição N° 4095

www.diariomunicipal.sc.gov.br

Página 763

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, no uso das
suas atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto Municipal nº
18/2017; Lei Complementar Municipal 009/2002; fundamentadas no
artigo 225, inciso IV da Constituição Federal e com base nas
Resoluções CONAMA nº 06/1986, Resolução CONAMA nº 281/2001
e Resolução CONSEMA nº 98/2017, vem através desta publicar as
seguintes informações a respeito do Licenciamento Ambiental no
Município de Itapema, Santa Catarina.

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Ricardo Alexandre de Oliveira Serpa, conforme processo FAACI nº
171/2022, a Autorização Ambiental - AuA, com validade de 48 meses para atividade
de Construção de Edificação Comercial, localizada na Rua 808 B, Lotes E4 e E5,
Loteamento Jardim Costa, Bairro Alto São Bento.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Carlos Ricardo Amaral Rambo , conforme processo FAACI nº
186/2022, a Autorização Ambiental - AuA, com validade de 48 meses para atividade
de Restaurante e similares, padarias e panificadoras, localizada na Avenida
Nereu Ramos, nº 4920, Sala 06, Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Consuagro Consultoria e Intermediacao Ltda, conforme processo
FAACI nº 548/2022, a Autorização Ambiental - AuA, com validade de 48 meses para
atividade de Restaurante e similares, padarias e panificadoras, localizada na Rua
256, nº 241, Sala 02, Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Ianaye Adona Telo ME, conforme processo FAACI nº 553/2022, a
Autorização Ambiental - AuA, com validade de 48 meses para atividade de
Restaurante e similares, padarias e panificadoras, localizada na Rua 269, nº 30,
Bairro Meia Praia.

	Itapema
	Publicação Nº 4477976